

令和5年10月26日（令和5年11月8日）

国道28号大谷橋補修工事 【工事設計書（公表資料）】

兵庫国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道28号大谷橋補修工事
工事地名	兵庫県淡路市大谷地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年9月	12) 設計年月	令和5年8月
2) 事務所名	兵庫国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5300030013	14) 単価適用年月	2023年9月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年9月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	橋梁保全工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	233日間 自 令和5年11月1日 (当初) 至 令和6年6月20日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	兵庫県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	淡路市 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道28号	22) 処分費等	700,130
		23) 公告日	令和5年8月18日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	国道28号大谷橋補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁保全工事		式	1		31,648,620				
橋梁補修工		式	1		1,146,446				
断面修復工 (左官工法)		式	1		259,600				
断面修復	左官工法 ホリマーセメントモルタル：0.08m3	構造物	1	259,600	259,600			単-1号	
橋台下部充填工		式	1		154,746				
型枠	一般型枠	m2	1	9,036	9,036			単-2号	
コンクリート	24-50-25 (水中不分離)	m3	0.9	161,900	145,710			単-3号	
表面含浸処理工		式	1		731,046				
表面含浸処理	高分子系浸透性防水材料 塗布量0.25kg/m2 2回塗り	m2	178	4,107	731,046			単-4号	
運搬処理工		式	1		1,054				
殻運搬	コンクリート殻(無筋) DT2t DID区間無し 運搬 距離16.0km以下	m3	0.08	7,309	584			単-5号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.08	5,875	470			単-6号	

設計内訳書

工事名	国道28号大谷橋補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
護床工		式	1		6,953,527				
床柁え工 (袋詰玉石・捨石)		式	1		1,609,810				
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 購入材(割栗石150-200mm)	袋	16	21,710	347,360				単-7号
捨石	作業半径9m以下 捨石重量 1~200kg/個	m3	24	12,020	288,480				単-8号
捨石	作業半径9mを超え24m以下 捨石重量 1~200kg/個	m3	17	12,410	210,970				単-9号
表面均し	小型バックホ(0.11m3級)	m2	70	10,900	763,000				単-10号
床柁え工 (土工)		式	1		304,357				
掘削	土砂 小規模土工 BH0.11m3(山積) BH0.08m3(平積)	m3	20	4,427	88,540				単-11号
盛土	土砂 小規模土工 BH0.11m3(山積) BH0.08m3(平積)	m3	20	10,100	202,000				単-12号
土砂等運搬(場内小運搬)	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 不整地運搬車(クローラ型ダンプ式)2.5t積	m3	2	1,879	3,758				単-13号
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)	m3	2	977.7	1,955				単-14号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) DT4t	m3	2	2,072	4,144				単-15号

設計内訳書

工事名	国道28号大谷橋補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2	1,980	3,960				単-16号
かごマット工		式	1		5,039,360				
被覆かごマット平張	H30cm 3種亜鉛めっき鉄線+ポリエチレン系樹脂被被覆 中詰材(割栗石150-200mm)	m2	248	20,320	5,039,360				単-17号
仮設工		式	1		23,548,647				
足場工		式	1		1,499,760				
足場(夜間)	吊足場 桁高1.5m以上 供用月数1月以内	m2	160	9,328	1,492,480				単-18号
足場	可搬式作業台 W500×L1545×H1390~1750	台	1	7,280	7,280				単-19号
斜路構築工		式	1		5,946,965				
耐候性大型土のう	110×110(cm) 短期(1年)仮設対応	袋	81	9,604	777,924				単-20号
耐候性大型土のう	110×110(cm) 短期(1年)仮設対応	袋	28	2,142	59,976				単-21号
耐候性大型土のう撤去	110×110(cm) 短期(1年)仮設対応	袋	81	698.5	56,578				単-22号

設計内訳書

工事名	国道28号大谷橋補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 購入材(割栗石150-200mm)	袋	183	21,710	3,972,930				単-23号
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 流用	袋	97	2,847	276,159				単-24号
袋詰玉石撤去	2t用(長期性能型)	袋	183	1,993	364,719				単-25号
斜路盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	20	4,475	89,500				単-26号
掘削	土砂	m3	20	313.7	6,274				単-27号
敷鉄板	しま鋼板 22×1,524×3,048(mm)	m2	171	965.4	165,083				単-28号
土のう積	62cm×48cm 小口並べ	m2	5	17,240	86,200				単-29号
土のう積	62cm×48cm 小口並べ	m2	4	17,870	71,480				単-30号
防止柵撤去・復旧	門型 プレキャストコンクリートブロック建込 支柱間隔3.0m	m	6	3,357	20,142				単-31号
締切工		式	1		11,721,280				
締切排水	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	日	4	50,320	201,280				単-32号
仮排水管	高密度ポリエチレン管(ダブル構造) 無孔 φ1350	m	49	234,800	11,505,200				単-33号

設計内訳書

工事名	国道28号大谷橋補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮排水管	高密度ポリエチレン管(シクプル) 無孔 φ300	m	3	4,548	13,644			単-34号	
仮排水管	高密度ポリエチレン管(シクプル) 無孔 φ300	m	3	385.5	1,156			単-35号	
運搬処理工		式	1		1,802,682				
積込(ルース)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	70	226	15,820			単-36号	
積込(ルース)	割栗石 150-200mm DT10t	m3	230	269.4	61,962			単-37号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) DT10t	m3	90	1,346	121,140			単-38号	
土砂等運搬	割栗石 150-200mm DT10t	m3	230	3,739	859,970			単-39号	
残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	90	1,980	178,200			単-40号	
残土等処分	割栗石 150-200mm	m3	230	2,250	517,500			単-41号	
現場発生品運搬	高密度ポリエチレン管	t	3	16,030	48,090			単-42号	
交通管理工		式	1		2,577,960				
交通誘導警備員B		人・日	120	13,020	1,562,400			単-43号	

設計内訳書

工事名	国道28号大谷橋補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B(夜間)		人・日	52	19,530	1,015,560				単-44号
直接工事費		式	1		31,648,620				
共通仮設費		式	1		7,630,596				
共通仮設費		式	1		661,596				
運搬費		式	1		219,296				
仮設材運搬費		t	17.8	12,320	219,296				単-45号
技術管理費		式	1		56,300				
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300				内-1号
道路橋データベース登録料		式	1	1,000	1,000				単-46号
現場環境改善費(率計上)		式	1		386,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		6,969,000				
純工事費		式	1		39,279,216				

設計内訳書

工事名	国道28号大谷橋補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	橋梁保全工事	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費		式	1		22,828,000					
工事原価		式	1		62,107,216					
一般管理費等		式	1		11,282,784					
工事価格		式	1		73,390,000					
消費税相当額		式	1		7,339,000					
工事費計		式	1		80,729,000					

一式当たり内訳書

道路施設基本アーク作成費

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本アーク作成費		工事	1	55,300	55,300			
合 計					55,300			

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	断面修復	左官工法 ポリマーセメントモルタル：0.08m3	単位	構造物	数量	1	単価	259,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工（左官工法）		有り 0.1m3未満 0.08m3	構造物	1	259,200	259,200		
人力積込		コンクリート塊	m3	0.08	4,452	356.16		
計						259,556.16		
単価						259,600	円/構造物	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	9,036
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9,036	9,036		
計						9,036		
単価						9,036	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	コンクリート	24-50-25 (水中不分離)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	161,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
特殊コンクリート打設 (水中不分離)		コンクリートポンプ車打設	m3	1	161,900	161,900			
計						161,900			
単価						161,900		円/m3	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	表面含浸処理	高分子系浸透性防水材 塗布量0.25kg/m2 2回塗り	単位	m2	数量	単価	金額	単価	4,107
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
下地処理(表面含浸)		無し 無し 無し	m2	1	1,461	1,461			
含浸材塗布		無し 無し 無し 表面含浸材(kg) 0.25kg	m2	1	2,646	2,646			
計						4,107			
単価						4,107		円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	殻運搬	コンクリート殻(無筋) DT2t DID区間無し 運搬距離16.0km 以下	単位	m3	数量	1	単価	7,309
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート殻(無筋) DT2t DID区間無し 運搬距離16.0km	m3	1	7,309	7,309		
計						7,309		
単価						7,309	円/m3	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	5,875	5,875		
計						5,875		
単価						5,875	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	袋詰玉石	2t用(長期性能型) 購入材(割栗石150-200mm)	単位	袋	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	袋詰玉石	2t用(長期性能型) 据付深さ4mを超え9m以下又作業半径5mを超え18m以下 購入材 標準 全ての費用	袋	1	21,710	21,710		21,710
	計					21,710		
	単価					21,710	円/袋	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	捨石	作業半径9m以下 捨石重量 1~200kg/個	単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	捨石	9m以下	m3	1	1,092	1,092		12,020
	捨石(材料費)		m3	1.21	9,030	10,926.3		
	計					12,018.3		
	単価					12,020	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	捨石	作業半径9mを超え24m以下 捨石重量 1~200kg/個	単位	m3	数量	1	単価	12,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	捨石	9mを超え24m以下 標準	m3	1	1,477	1,477		
	捨石 (材料費)		m3	1.21	9,030	10,926.3		
	計					12,403.3		
	単価					12,410	円/m3	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	表面均し	小型ハックホウ(0.11m3級)	単位	m2	数量	1	単価	10,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表面均し	小型ハックホウ(0.11m3級)	m2	1	10,900	10,900		
	計					10,900		
	単価					10,900	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	掘削	土砂 小規模土工 BH0.11m3(山積) BH0.08m3(平積)	単位	m3	数量	1	単価	4,427
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 小規模 (標準以外)		土砂 小規模土工BH0.11m3(山積) BH0.08m3(平積)	m3	1	4,427	4,427		
計						4,427		
単価						4,427	円/m3	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	盛土	土砂 小規模土工 BH0.11m3(山積) BH0.08m3(平積)	単位	m3	数量	1	単価	10,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
盛土 小規模 (標準以外)		土砂 小規模土工 BH0.11m3(山積) BH0.08m3(平積)	m3	1	10,100	10,100		
計						10,100		
単価						10,100	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	土砂等運搬(場内小運搬)	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 不整地運搬車(クローラ型ダンプ式)2.5t積	単位	m3	数量	1	単価	1,879
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬(場内小運搬)	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 不整地運搬車2.5t積	m3	1	1,879	1,879		
	計					1,879		
	単価					1,879	円/m3	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	積込(ルーズ)	土砂 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	977.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルーズ)	土砂 小規模(標準)	m3	1	977.7	977.7		
	計					977.7		
	単価					977.7	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) DT4t	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		小規模 ハックホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 7.5km以下	m3	1	2,072	2,072	
計						2,072	
単価						2,072	円/m3

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
残土等処分			m3	1	1,980	1,980	
計						1,980	
単価						1,980	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	被覆かごマット平張	H30cm 3種亜鉛めっき鉄線+ポリエチレン系樹脂被被覆 中詰材(割栗石150-200mm)	単位	m2	数量	248	単価	20,320
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
かごマット設置組立(スロープ型)	平張り H30cm	m 2	248	11,170	2,770,160			
かごマット本体(材料費)	H30cm 3種亜鉛めっき鉄線+ポリエチレン系樹脂被被覆	m 2	248	6,700	1,661,600			
かごマット上蓋(材料費)	3種亜鉛めっき鉄線+ポリエチレン系樹脂被被覆	m 2	248	0	0			
吸出し防止シート	(イ)	m 2	265	715	189,475			
中詰材(材料費)	割栗石 150-200mm	m 3	72	5,800	417,600			
計					5,038,835			
単価					20,320	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-18号	足場 (夜間)	吊足場 桁高1.5m以上 供用月数1月以内	単位	m2	数量	1	単価	9,328
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場工 (床版補強工用)	桁高1.5m以上 1月	m 2	1	7,964	7,964		
	朝顔 (床版補強工用)	両側朝顔 1月	m 2	1	1,127	1,127		
	防護工 (床版補強工用)	両側朝顔 シート張防護 1月	m 2	1	237	237		
	計					9,328		
	単価					9,328	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	足場	可搬式作業台 W500×L1545×H1390～1750	単位	台	数量	1	単価	7,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
可搬式作業台(賃料)		W500×L1545×H1390～1750 賃料期間：8日	台	1	7,280	7,280		
計						7,280		
単価						7,280	円/台	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	耐候性大型土のう	110×110(cm) 短期(1年)仮設対応	単位	袋	数量	1	単価	9,604
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 購入土 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	1	9,604	9,604		
計						9,604		
単価						9,604	円/袋	

1次単価表

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	耐候性大型土のう	110×110(cm) 短期(1年)仮設対応	単位	袋	数量		単価	
						1		2,142
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	1	698.5	698.5		
大型土のう工		設置 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	1	1,443	1,443		
計						2,141.5		
単価						2,142	円/袋	

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	耐候性大型土のう撤去	110×110(cm) 短期(1年)仮設対応	単位	袋	数量		単価	
						1		698.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	1	698.5	698.5		
計						698.5		
単価						698.5	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	袋詰玉石	2t用(長期性能型) 購入材(割栗石150-200mm)	単位	袋	数量	1	単価	21,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石		2t用(長期性能型) 据付深さ4mを超え9m以下又作業半径5mを超え18m以下 購入材 標準 全ての費用	袋	1	21,710	21,710		
計						21,710		
単価						21,710	円/袋	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	袋詰玉石	2t用(長期性能型) 流用	単位	袋	数量	1	単価	2,847
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石設置(流用)		2t用(長期性能型) 据付深さ4m~9m又作業半径5~18m	袋	1	2,847	2,847		
計						2,847		
単価						2,847	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	袋詰玉石撤去	2t用(長期性能型)	単位	袋	数量		単価	
						1		1,993
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石撤去		2t用(長期性能型) 撤去深さ4mを超え9m以下又作業半	袋	1	1,993	1,993		
計						1,993		
単価						1,993	円/袋	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	斜路盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		単価	
						20		4,475
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	20	754.4	15,088		
盛土材		盛土用山土(ほぐし)	m3	24	3,100	74,400		
計						89,488		
単価						4,475	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	掘削	土砂	単位	m3	数量	1	単価	313.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	313.7	313.7		
計						313.7		
単価						313.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	敷鉄板	しま鋼板 22×1,524×3,048(mm)	単位	m2	数量	171	単価	965.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m 2	171	380.2	65,014.2			
敷鉄板(賃料)	しま鋼板 22×1524×3048(mm) 69日 不足分弁償金無	枚	16	5,114	81,824			
敷鉄板(賃料)	しま鋼板 22×1524×3048(mm) 35日 不足分弁償金無	枚	6	3,040	18,240			
計					165,078.2			
単価					965.4	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	土のう積	62cm×48cm 小口並べ	単位	m2	数量	1	単価	17,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう積工		小口並べ 仕拵・積立・撤去	m2	1	17,240	17,240		
計						17,240		
単価						17,240	円/m2	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	土のう積	62cm×48cm 小口並べ	単位	m2	数量	1	単価	17,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう積		62cm×48cm 小口並べ 積立(流用)・撤去	m2	1	17,870	17,870		
計						17,870		
単価						17,870	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防止柵撤去・復旧	門型	プレキャストコンクリートブロック建込 支柱間隔3.0m	m	1			3,357
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	プレキャストコンクリートブロック建込 門型 3m 無 無	m	1	509.3	509.3	
	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	プレキャストコンクリートブロック建込 門型 3m 100m未満 無	m	1	2,847	2,847	
	計					3,356.3	
	単価					3,357	円/m

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
締切排水	0以上40(m3/h)未満	作業時排水	日	4			50,320
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ポンプ設置・撤去		箇所	2	82,860	165,720	
	ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満	日	4	8,882	35,528	
	計					201,248	
	単価					50,320	円/日

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	仮排水管	高密度ポリエチレン管(ダブル構造) 無孔 φ1350	単位	m	数量	単価	金額	単価	234,800
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
仮排水管据付・撤去		高密度ポリエチレン管(ダブル構造) 無孔 φ1350		m	98	29,690	2,909,620		
仮排水管(直管)(材料費)		高密度ポリエチレン管(ダブル構造) 無孔 φ1350		m	45	136,000	6,120,000		
仮排水管(エルボ)(材料費)		高密度ポリエチレン管(ダブル構造) 無孔 エルボ 30° φ1350		個	3	507,000	1,521,000		
仮排水管(継手管)(材料費)		鉄製四割継手 φ1350		個	10	95,000	950,000		
計							11,500,620		
単価							234,800	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	仮排水管	高密度ポリエチレン管(シングル) 無孔 φ300	単位	m	数量	1	単価	4,548
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付・撤去 波状管及び網状管 200~400mm 不要 全ての費用	m	1	4,548	4,548		
計						4,548		
単価						4,548	円/m	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	仮排水管	高密度ポリエチレン管(シングル) 無孔 φ300	単位	m	数量	1	単価	385.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付・撤去 波状管及び網状管 200~400mm 不要 全ての費用	m	1	385.5	385.5		
計						385.5		
単価						385.5	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	積込(ルーズ)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	226
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	226	226		
計						226		
単価						226	円/m3	

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	積込(ルーズ)	割栗石 150-200mm DT10t	単位	m3	数量	1	単価	269.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		岩塊・玉石 土量50,000m3未満	m3	1	269.4	269.4		
計						269.4		
単価						269.4	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) DT10t	単位	m3	数量	1	単価	1,346
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.5km以下	m3	1	1,346	1,346		
	計					1,346		
	単価					1,346	円/m3	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	土砂等運搬	割栗石 150-200mm DT10t	単位	m3	数量	1	単価	3,739
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 硬岩 無し 22.5km以下	m3	1	3,739	3,739		
	計					3,739		
	単価					3,739	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	1,980	1,980		
計						1,980		
単価						1,980	円/m3	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	残土等処分	割栗石 150-200mm	単位	m3	数量	1	単価	2,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	2,250	2,250		
計						2,250		
単価						2,250	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	現場発生産品運搬	高密度ポリエチレン管	単位	t	数量	1	単価	16,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ハーフトラック4～4.5t級、吊能力2.9t 無し 17.0km以下	t	1	7,477	7,477		
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ハーフトラック4～4.5t級、吊能力2.9t	t	1	8,546	8,546		
計						16,023		
単価						16,030	円/t	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	交通誘導警備員B		単位	人・日	数量	1	単価	13,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,020	13,020		
計						13,020		
単価						13,020	円/人・日	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-44号	交通誘導警備員B(夜間)		単位	人・日	数量	1	単価	19,530
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	19,530	19,530		
	計					19,530		
	単価					19,530	円/人・日	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	仮設材運搬費		単位	t	数量	17.8	単価	12,320
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 12.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	35.6	4,660	165,896		
	仮設材等の積み込み, 取卸し費	積み込み, 取卸し(往復分)	t	17.8	3,000	53,400		
	計					219,296		
	単価					12,320	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	道路橋テ-タハ-ス登録料		単位	式	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	道路橋テ-タハ-ス登録料	工事(修繕)						
			橋		1	1,000	1,000	
	計						1,000	
	単価						1,000	円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	断面修復工（左官工法）	有り 0.1m3未満 0.08m3	単位	構造物	数量	1	単価	259,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.3	26,355	60,616			
特殊作業員		人	3.8	23,100	87,780			
普通作業員		人	2.5	22,260	55,650			
断面修復材(材料費)	ポ ^レ リマ ^レ メントモルタル 左官工法用(コテ塗)	m ³	0.094	348,000	32,712			
諸雑費（率+まるめ） 11%		式	1		22,442			
計					259,200			
単価					259,200		円/構造物	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊コンクリート打設（水中不分離）	コンクリートポンプ車打設	単位	m ³	数量	10	単価 161,900
土木一般世話役		人	4.5	26,355	118,597	
特殊作業員		人	6	23,100	138,600	
普通作業員		人	13.5	22,260	300,510	
運転手（特殊）		人	13.5	23,625	318,937	
軽油		L	240	145	34,800	
コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]	圧送能力 90～110 m ³ /h	供用日	3	51,800	155,400	
生コンクリート	24-50-25（水中不分離）	m ³	10.7	49,192	526,354	
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		25,802	
計					1,619,000	
単価					161,900	円/m ³

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	下地処理(表面含浸)	無し 無し 無し	単位	m ²	数量	1	単価	1,461
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下地処理(表面含浸) 昼間	時間制約無し 固定足場	m ²	1	1,461	1,461		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					1,461		
	単価					1,461	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	含浸材塗布	無し 無し 無 表面含浸材(kg) 0.25kg	単位	m ²	数量	1	単価	2,646
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
含浸材塗布 昼間	時間制約無 固定足場	m ²	1	896	896			
表面含浸材(材料費)	高分子系浸透性防水材	k g	0.25	7,000	1,750			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					2,646			
単価					2,646	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬	コンクリート殻(無筋) DT2t DID区間無し 運搬距離16.0km	m ³	10	7,309		
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (一般)		人	2.5	21,315	53,287	
軽油		L	52.5	145	7,612	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	2.5	4,710	11,775	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	2.5	163	407	
諸雑費 (まるめ)		式	1		9	
計					73,090	
単価					7,309	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		100	単価	5,875
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	コンクリート(無筋) 殻 淡路土建(株)	m ³	100	5,875	587,500			
計					587,500			
単価					5,875	円/m ³		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

表面均し	小型バックホウ(0.11m3級)	単位	m2	数量	単価	金額	単価	10,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	26,355	26,355			
普通作業員		人	2	22,260	44,520			
運転手（特殊）		人	1	23,625	23,625			
軽油		L	16	145	2,320			
小型バックホウ（クローラ） [標準・超低騒音型]	排ガス対策型（第2次）山積0.09～0.11m3	供用日	1.78	5,290	9,416			
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		2,764			
計						109,000		
単価						10,900	円/m2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削 小規模 (標準以外)	土砂 小規模土工BH0.11m3(山積) BH0.08m3(平積)	単位	m ³	数量	10	単価 4,427
運転手 (特殊)		人	1.25	23,625	29,531	
軽油		L	56	145	8,120	
小型バックホウ (クローラ) [標準・超低騒音型]	排ガス対策型 (第2次) 山積0.09~0.11m ³	供用日	1.25	5,290	6,612	
諸雑費 (まるめ)		式	1		7	
計					44,270	
単価					4,427	円/m ³

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	盛土 小規模（標準以外）	土砂 小規模土工 BH0.11m ³ (山積) BH0.08m ³ (平積)	単位	m ³	数量	単価	金額	単価	10,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	特殊作業員		人	1.25	23,100	28,875			
	普通作業員		人	1.25	22,260	27,825			
	運転手（特殊）		人	1.25	23,625	29,531			
	軽油		L	56	145	8,120			
	小型バックホウ（クローラ） [標準・超低騒音型]	排ガス対策型（第2次）山積0.09～0.11m ³	供用日	1.25	5,290	6,612			
	諸雑費（まるめ）		式	1		37			
	計					101,000			
	単価					10,100	円/m ³		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬(場内小運搬)	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 不整地運搬車2.5t積	単位	m3	数量	100	単価 1,879
運転手(特殊)		人	6	23,625	141,750	
軽油		L	121.8	145	17,661	
不整地運搬車 [コーラ型クランプ式・排ガス対策型(第2次)]	2.5t積	供用日	6	4,740	28,440	
諸雑費(まるめ)		式	1		49	
計					187,900	
単価					1,879	円/m3

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
かごマット設置組立(スロープ型)	平張り H30cm	m ²	数量	100	11,170	
土木一般世話役		人	3.33	26,355	87,762	
特殊作業員		人	6.67	23,100	154,077	
普通作業員		人	26.67	22,260	593,674	
運転手(特殊)		人	6.67	23,625	157,578	
軽油		L	107	145	15,515	
小型バックホウ(クローラ) [標準・超低騒音型]	排ガス対策型(第2次) 山積0.09~0.11m ³	供用日	5.93	5,290	31,369	
不整地運搬車 [クローラ型クランプ式・排ガス対策型(第2次)]	2.5t積	供用日	5.83	4,740	27,634	
諸雑費(率+まるめ) 5%		式	1		49,391	
計					1,117,000	
単価					11,170	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
足場工 (床版補強工用)	桁高1.5m以上 1月	m ²			1	7,964
橋りょう特殊工		人	0.153	48,982	7,494	
足場材損料		月	1	470	470	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					7,964	
単価					7,964	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

朝顔 (床版補強工用)		両側朝顔 1月		単位	m ²	数量	1	単価	1,127
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
橋りょう特殊工		人	0.022	48,982	1,077				
足場材損料		月	1	50	50				
諸雑費 (まるめ)		式	1		0				
計					1,127				
単価					1,127	円/m ²			

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護工（床版補強工用）	両側朝顔 シート張防護 1月	単位	m ²	数量	1	単価 237
橋りょう特殊工		人	0.004	48,982	195	
シート張防護材損料		月	1	42	42	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					237	
単価					237	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作・設置 購入土 6mを超え20m以下 標準(1.0)	単位	袋	数量	10	単価 9,604
土木一般世話役		人	0.192	26,355	5,060	
特殊作業員		人	0.192	23,100	4,435	
普通作業員		人	0.192	22,260	4,273	
耐候性大型土のう袋材	110×110(cm) 短期(1年)仮設対応	袋	10	3,120	31,200	
購入土	盛土用山土(ほぐし)	m ³	10	3,100	31,000	
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6mを超え20m以下	日	0.192	56,580	10,863	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.192	43,700	8,390	
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		819	
計					96,040	
単価					9,604	円/袋

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	撤去 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	10			698.5
土木一般世話役		人	0.075	26,355	1,976	
特殊作業員		人	0.075	23,100	1,732	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.075	43,700	3,277	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					6,985	
単価					698.5	円/袋

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	摘要
大型土のう工	設置 6mを超え20m以下 標準(1.0)					10		1,443
土木一般世話役		人	0.125	26,355		3,294		
特殊作業員		人	0.125	23,100		2,887		
普通作業員		人	0.125	22,260		2,782		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.125	43,700		5,462		
諸雑費 (まるめ)		式	1			5		
計						14,430		
単価						1,443	円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	袋詰玉石設置（流用）	2t用(長期性能型) 据付深さ4m～9m又作業半径5～18m	単位	袋	数量	10	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.2	26,355	5,271		
特殊作業員		人	0.2	23,100	4,620		
普通作業員		人	0.4	22,260	8,904		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.2	43,700	8,740		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		935		
計					28,470		
単価					2,847		円/袋

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	袋詰玉石撤去	2t用(長期性能型) 撤去深さ4mを超え9m以下又作業半	単位	袋	数量	10	単価	1,993
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.14	26,355	3,689			
特殊作業員		人	0.14	23,100	3,234			
普通作業員		人	0.28	22,260	6,232			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.14	43,700	6,118			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		657			
計					19,930			
単価					1,993	円/袋		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	380.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.295	26,355	7,774		
	とび工		人	0.295	26,565	7,836		
	普通作業員		人	0.295	22,260	6,566		
	バックホウ (クローラ型) 運転		日	0.295	52,440	15,469		
	諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		375		
	計					38,020		
	単価					380.2	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

土のう積工	小口並べ 仕拵・積立・撤去	単位	m ²	数量	10	単価	17,240
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
購入土	盛土用山土(ほぐし)	m ³	3.4	3,100	10,540		
土のう	62×48cm	袋	170	17	2,890		
普通作業員		人	7.14	22,260	158,936		
諸雑費(まるめ)		式	1		34		
計					172,400		
単価					17,240	円/m ²	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
	土のう積	62cm×48cm 小口並べ 積立(流用)・撤去	単位	m2	数量	10	単価 17,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	7.3	22,260	162,498	
諸雑費（率+まるめ） 10%			式	1		16,202	
計						178,700	
単価						17,870	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	プレキャストコンクリートブロック建込 門型 3m 無 無	単位	m	数量	100	単価 509.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横断・転落防止柵撤去工 ブロック建込用		門型	m	100	509.25	50,925	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						50,930	
単価						509.3	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	プレキャストコンクリートブロック建込 門型 3m 100m未満 無	単位	m	数量	100	単価	2,847
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
横断・転落防止柵設置工 ブロック建込用	門型	m	100	2,847	284,700			
防護柵（P種）	流用品	m	100	0	0			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					284,700			
単価					2,847	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量	1	単価	82,860
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.5	26,355	13,177		
特殊作業員		人	0.1	23,100	2,310		
普通作業員		人	2	22,260	44,520		
バックホウ運転		日	0.5	45,700	22,850		
諸雑費（まるめ）		式	1		3		
計					82,860		
単価					82,860	円／箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	8,882
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員		人	0.14	23,100	3,234		
工事用水中ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	日	1	376	376		
発動発電機運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	日	1	5,014	5,014		
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		258		
計					8,882		
単価					8,882	円/日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮排水管据付・撤去	高密度ポリエチレン管(ダブル構造) 無孔 φ1350	単位	m			
					10	29,690
土木一般世話役		人	0.4	26,355	10,542	
特殊作業員		人	1	23,100	23,100	
普通作業員		人	2.6	22,260	57,876	
運転手(特殊)		人	1.9	23,625	44,887	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	16t吊	日	2.7	39,100	105,570	
軽油		L	145.8	145	21,141	
クローラークレーン(賃料)	2.9t吊り	日	2.7	7,490	20,223	
諸雑費(率+まるめ) 10%		式	1		13,561	
計					296,900	
単価					29,690	円/m

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 09
							歩掛使用年月	2023. 09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
					1			13,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人	1	13,020	13,020			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					13,020			
単価					13,020	円／人日		

							単価使用年月	2023. 09
							歩掛使用年月	2023. 09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
					1			19,530
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人	1	19,530	19,530			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					19,530			
単価					19,530	円／人日		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.09 2023.09 1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 12.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価 4,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基本運賃区分A		製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,660	4,660	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						4,660	
単価						4,660	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.09 2023.09 1.000-00-00-2-0
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量	1	単価 3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	2	1,500	3,000	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						3,000	
単価						3,000	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		人	1.75	31,600	55,300		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					55,300		
単価					55,300	円/工事	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6mを超え20m以下	単位	日	数量	1	単価	56,580
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,625	23,625			
軽油		L	119	145	17,255			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.44	10,900	15,696			
諸雑費（まるめ）		式	1				4	
計							56,580	
単価							56,580	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	1	単価	52,440
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	23,625	23,625		
軽油		L	119	145	17,255		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.06	10,900	11,554		
諸雑費（まるめ）		式	1		6		
計					52,440		
単価					52,440	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転		単位	日	数量	1	単価	45,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,625	23,625			
軽油		L	65	145	9,425			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.16	10,900	12,644			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					45,700			
単価					45,700	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	工事用水中ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	376
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径 150 mm 全揚程 10 m	日	1.2	314	376		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					376		
	単価					376	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	5,014
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	22	145	3,190		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	2 5 k V A	日	1.2	1,520	1,824		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					5,014		
	単価					5,014	円/日	